

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Manis-h 2013 A/S

Tønballevej 13
7130 Juelsminde

CVR-nr. 35 03 36 02

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/11 2021

Tage Gaarsdahl Andersen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	12
Balance pr. 30. juni 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Manis-h 2013 A/S
Tønballevej 13
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 35 03 36 02
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Stiftet: 28. januar 2013
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Tage Gaardsahl Andersen, formand
Morten Vinum Plovst
Per Lykke Jensen
Brian Djernes
Anders Juel Sørensen
Hans Henrik Nielsen

Direktion

Per Lykke Jensen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forhandle og producere møbler og møbeldele, og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 548.000, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.438.441.

Der har som forventet været stigende aktivitet og positiv drift i regnskabsåret 2020/21. Stigningen i omsætningen på de nye markeder nåede ikke helt de forventede mål. Hovedårsagen hertil var nedlukningen hos mange af de udenlandske kunder pga. Covid-19.

Aktiviteten er stigende og der forventes positiv drift i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	4.014.383	3.487.546
Personaleomkostninger	2	<u>(2.722.446)</u>	<u>(2.759.714)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.291.937	727.832
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(284.257)</u>	<u>(220.257)</u>
Resultat før finansielle poster		1.007.680	507.575
Finansielle indtægter	3	3.521	50.920
Finansielle omkostninger	4	<u>(308.422)</u>	<u>(354.603)</u>
Resultat før skat		702.779	203.892
Skat af årets resultat	5	<u>(154.779)</u>	<u>(33.776)</u>
Årets resultat		<u>548.000</u>	<u>170.116</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		47.494	0
Overført resultat		<u>500.506</u>	<u>170.116</u>
		<u>548.000</u>	<u>170.116</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		200.025	230.285
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>197.811</u>	<u>106.661</u>
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>397.836</u>	<u>336.946</u>
Grunde og bygninger		4.420.753	4.455.113
Produktionsanlæg og maskiner		172.648	137.706
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>99.878</u>	<u>94.244</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>4.693.279</u>	<u>4.687.063</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.091.115</u>	<u>5.024.009</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.509.414	1.367.977
Varer under fremstilling		2.206.713	1.865.424
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.426.209</u>	<u>1.357.178</u>
Varebeholdninger		<u>5.142.336</u>	<u>4.590.579</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.920.222	1.860.349
Andre tilgodehavender		120.161	36.373
Udskudt skatteaktiv	8	315.058	469.837
Selskabsskat		0	38.384
Periodeafgrænsningsposter		<u>172.279</u>	<u>315.977</u>
Tilgodehavender		<u>2.527.720</u>	<u>2.720.920</u>
Likvide beholdninger		<u>134.158</u>	<u>170.581</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.804.214</u>	<u>7.482.080</u>
Aktiver i alt		<u>12.895.329</u>	<u>12.506.089</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		310.312	262.818
Overført resultat		(371.871)	(872.377)
Egenkapital	9	<u>2.438.441</u>	<u>1.890.441</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.983.819	2.171.042
Andre kreditinstitutter		1.998.894	2.000.000
Anden gæld		19.500	19.500
Selskabsdeltagere og ledelse		400.000	400.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>4.402.213</u>	<u>4.590.542</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	186.883	208.749
Kreditinstitutter		4.060.428	3.385.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.188.197	1.555.453
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	18.750
Anden gæld		619.167	856.856
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.054.675</u>	<u>6.025.106</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.456.888</u>	<u>10.615.648</u>
Passiver i alt		<u>12.895.329</u>	<u>12.506.089</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	2.500.000	262.818	(872.377)	1.890.441
Årets resultat	0	47.494	500.506	548.000
Egenkapital 30. juni 2021	2.500.000	310.312	(371.871)	2.438.441

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter ejendom	107.271	95.406
Lønkompensation Covid-19	0	139.626
	<u>107.271</u>	<u>235.032</u>
 2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.357.385	2.447.086
Pensioner	108.790	49.068
Andre omkostninger til social sikring	214.290	222.389
Andre personaleomkostninger	41.981	41.171
	<u>2.722.446</u>	<u>2.759.714</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
 3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.521	50.920
	<u>3.521</u>	<u>50.920</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	308.422	354.603
	<u>308.422</u>	<u>354.603</u>
 5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	154.779	33.776
	<u>154.779</u>	<u>33.776</u>

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj kter	Udviklingsproj ekter under udførelse
Kostpris 1. juli 2020	545.389	106.661
Tilgang i årets løb	82.150	138.550
Overførsler i årets løb	47.400	(47.400)
Kostpris 30. juni 2021	<u>674.939</u>	<u>197.811</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	315.104	0
Årets afskrivninger	159.810	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>474.914</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>200.025</u>	<u>197.811</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>3 år</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter vedrører design og testning af prototyper og modeller før produktion og salg. De færdigudviklede møbler og møbeldele indgår nu i produktionen og sælges via produktkataloget.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020	4.523.630	457.426	259.258
Tilgang i årets løb	17.924	74.376	38.363
Kostpris 30. juni 2021	<u>4.541.554</u>	<u>531.802</u>	<u>297.621</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	68.517	319.720	165.014
Årets afskrivninger	52.284	39.434	32.729
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>120.801</u>	<u>359.154</u>	<u>197.743</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>4.420.753</u>	<u>172.648</u>	<u>99.878</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2020	(469.837)	(503.613)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	154.779	33.776
Overført til aktiver	<u>315.058</u>	<u>469.837</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	87.523	74.128
Materielle anlægsaktiver	(6.364)	(457)
Låneomkostninger	(16.529)	(16.529)
Skattemæssigt underskud	(379.688)	(526.979)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>315.058</u>	<u>469.837</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>315.058</u>	<u>469.837</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>315.058</u>	<u>469.837</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2020	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.000.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedskapital	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juli 2020	<u>Gæld</u> 30. juni 2021	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.356.589	2.170.702	186.883	1.240.234
Andre kreditinstitutter	2.019.452	1.998.894	0	1.998.894
Selskabsdeltagere og ledelse	403.750	400.000	0	0
Anden gæld	19.500	19.500	0	0
	<u>4.799.291</u>	<u>4.589.096</u>	<u>186.883</u>	<u>3.239.128</u>

11 Eventualforpligtelser

Operationel leasing mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3, i alt t.kr 33.

Ved leasingaftalernes ophør er der en forpligtelse til at anvise køber til leasinggenstandene til t.kr. 232.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit t.kr. 2.171 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 4.421. Endvidere er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 5.000 til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank t.kr. 1.999.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftsmateriel, varelager og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 3.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2021 t.kr. 7.733.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

W&P Lykke Jensen Holding ApS, Søgade 17, 7130 Juelsminde
Investeringselskabet af 28.01.2013 ApS, Strandvænget 3, Husodde, 8700 Horsens

Transaktioner

Royaltaftale indgået med W&P Lykke Jensen Holding ApS er på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

W&P Lykke Jensen Holding ApS, Søgade 17, 7130 Juelsminde
Investeringselskabet af 28.01.2013 ApS, Strandvænget 3, Husodde, 8700 Horsens